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Hyvät YSV:n jäsenet, ympäristönsuojelun ammattilaiset! 

Elämme taas kiireistä aikaa. Keväinen sade ropisee ikkunassa ja tuo luonnolle kauan kaivattua 
vettä. Pysähtykää hetkeksi kokemaan luonnon tuoksut ja keväiset äänet! 

YSV:n vuosikokous 24.3. Riihimäellä keräis toistakymmentä jäsentä keskustelemaan tulevasta 
toiminnasta ja valtionsyyttäjä Matti Nissisen alustuksesta YMPÄRISTÖRIKOS - onko se 
poliisiasia? Kolme asiaa jäi erityisesti mieleen: 1) ihmiset, kuntalaiset odottavat, että 
ympäristörikoksiin puututaan, 2) poliisiviranoamisia on ahkerasti koulutettu ympäristörikosten 
käsittelyyn, ja juttujen määrä on reippaassa nousussa ja 3) poliisi ja syyttäjäviranomaiset odottavat 
aidosti yhteistyötä kansamme erityisesti tärkeissä tapauksissa. 

Mitä tällaiset tärkeät tapaukset sitten ovat ympäristönsuojelun kannalta? Suurin osa poliisin tietoon 
tulleista ympäristörikoksista ja rikkomuksista on pienehköjä jäte- tai 
ympäristönsuojelurikkomuksia, myös luonnonsuojeluun (mm. uhanalaiset lajit) ja rakentamiseen 
liittyviä juttuja on. Tärkeän jutun hahmottamiseksi Nissinen korosti ympäristönsuojelulain 94 § 
sisältämää arviota vähäisyydetä ja yleisestä edusta sekä pohdintaa vaarantumisvastuusta. Jos teosta 
voi esimerkiksi aiheutua pohjavesien likaantumista, ei ole kyse vähäisestä teosta, vaan se tulee aina 
ilmoittaa poliisille esitutkintaan. Syyttäjä sitten arvioi näytön ja vie asiaa eteenpäin. Joten 
ympäristönsuojelun kannalta tärkeät rikkomukset voivat näyttää vähäisiltä, mutta jos ne tapahtuvat 
erityisen herkillä alueilla, niiden seuraukset voivat olla merkittäviä. Seuratkaapa erityisen tarkasti, 
mitä pohjavesialueillanne ja miksei luonnonsuojelualueillannekin tapahtuu ja olkaa yhteistyössä 
kuntanne poliisin kanssa vaikka jo etukäteen ilmoittamalla nämä kuntanne herkät alueet. 

Ympäristörikoksilla ei tietenkään kannata pelotella, mutta ehkä meidänkin on aika tehdä, mitä laissa 
edellytetään, ettei käy niin kuin Ruotsissa. Miljöaktuellt -lehden mukaan Enköpingin 
ympäristölautakunnan jäsenet tuomittiin sakkoihin, kun he eivät olleet ryhtyneet toimenpiteisiin 
ilmeisen ympäristörikkomuksen johdosta. Siis yhteistyöhön poliisin kanssa! 

Maamme hallitus on vaihtunut. Hallitusohjelmassa on useassa kohdassa myös 
ympäristönsuojelutavoitteita, joita kannattaa käydä katsomassa osoitteessa: 
www.valtioneuvosto.fi/tiedostot/pdf/fi/36117.pdf.Kuntia koskee erityisesti yhdyskuntajätteen 
kokonaismäärän vähentäminen ja haja-asutusalueiden vesihuollon kehittäminen. Uusi 
ympäristöministerimme Jan-Erik Enestam, joka on esiintynyt julkisuudessa muun muassa 
rantarakentamisen puolestapuhujana, on tarkoitus kutsua Lammin ympäristönsuojelupäiville 1.-
2.10., joten tulkaapa taas Lammille tenttaamaan ministeriä esim. hallitusohjelman sisällöstä tai 
muuten vain antamaan palautetta! 

Lopuksi muutama myönteinen uutinen ensin ulkomailta: sekä Lontoossa että Tukholmassa on 
päätetty liikenteen määrän vähentämiseksi toteuttaa ruuhkamaksut. Liikenteen ympäristöhaitat ja 
jätemäärän kasvu on todettu olevan myös Euroopan ympäristökeskuksen kolmannessa 
ympäristöarviossa suurimpia ongelmiamme (katso: www.eea.eu.int). Piipunpääpuhdistuksesta 



 

ollaan siirtymässä ekotehokkuuteen ja tuotannon ja kulutuksen ympäristövastuulliseen 
kehittämiseen, joka edellyttää uudenlaista ajattelua. 

Ajankohtaiseen jätekeskusteluun liittyen vielä lohduttava uutinen, vielä ehkä pienikin voi olla 
kaunista. Stadin kompostikisa Helsingissä on saanut yllättävän suuren suosion. Kampanjan tavoite 
on lisätä pientaloasukkaita hoitamaan eloperäisen jätteensä syntypaikalta takaisin luonnon 
kiertokulkuun ja siten omalta osaltaan vähentämään kaatopaikkajätteen määrää. Ideaa saa kopioida 
ja allekirjoittaneelta saa materiaalia vapaasti käyttöön! Olisi hauska lukea Stadin slangilla kirjoitetut 
kompostointiohjeet esim. savon tai tutun murteella... 

Muistakaa viettää MAAILMAN YMPÄRISTÖPÄIVÄÄ 5.6. 

Kevät terveisin, - juuri lähdössä YSV:n Viron matkalle tutstumaan 15 muun YSVläisen ja Seppo 
Vuolannon kanssa Alam-Pedjan luonnonsuojelualueeseen. Hyvää kesää kaikille ja meilailkaa esim. 
toiveitanne Lammin päivien aiheista. 

  

Helsingissä 17.5.2003 

Camilla v. Bonsdorff YSV:n puheenjohtaja (camilla.von.bonsdorff@hel.fi) 

 


